de febrero del año en curso,  presentado por el Presidente Municipal Constitucional de Santo 

Tomas Tamazulapam, Miahuatlán, Oaxaca, solicita a este Honorable Congreso del Estado de 

Oaxaca, que para este Ejercicio 2026, se autorice una Ampliación Presupuestal a dicho 

Municipio, por la cantidad de $3,213,898.42 (tres millones doscientos trece mil ochocientos 

noventa y ocho  42/100 M.N.), por concepto de pago de la Sentencia dictada en el expediente 

Laboral de rubro 50/2020 del índice del Juzgado Decimoprimero de Distrito, así mismo la 

cantidad de $500,000.00 (quinientos mil pesos 00/100 M.N) por concepto de pago de la